
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
Zásady v oblasti 
lidských práv 
 



Úvod 
Uvědomujeme si, že společnosti mají povinnost dodržovat mezinárodně uznávaná lidská práva, která se 
týkají sociálních, pracovních, ekonomických, kulturních, občanských a politických aspektů. Společnost 
Keller se plně zavazuje k dodržování lidských práv v souladu se svými základními hodnotami. Očekává 
dokonalost ve svých činnostech, která spočívá ve spravedlivém zacházení se zaměstnanci a pracovními 
partnery, v přeshraniční spolupráci a v prostředí, které podporuje lidská práva, a v tom, že všichni naši 
ředitelé, vedoucí pracovníci, zaměstnanci a osoby pracující naším jménem budou vždy dodržovat právní 
předpisy a jednat eticky a čestně, jak je uvedeno v etickém kodexu společnosti Keller. 

Tyto zásady se uplatňují společně s prohlášením společnosti o moderním otroctví a obchodování s lidmi, 
aby bylo zajištěno, že v rámci jejího podnikání ani v žádné části jejího dodavatelského řetězce nedochází 
k porušování lidských práv. 

Oblast působnosti a použití 
Tyto zásady platí pro společnost Keller Group plc, její dceřiné společnosti a zaměstnance (dále jen „skupina“). 

Skupina očekává, že tyto zásady budou dodržovat všichni její zaměstnanci, dodavatelé, subdodavatelé, 
obchodní partneři i ti, s nimiž obchoduje. 

Budeme dodržovat všechny platné právní předpisy a respektovat mezinárodně uznávaná lidská práva všude, 
kde působíme, a v případech, kdy se vnitrostátní právní předpisy a mezinárodní normy v oblasti lidských práv 
liší nebo jsou v rozporu, bude skupina, pokud se setká s protichůdnými požadavky, hledat způsoby, jak 
dodržovat zásady mezinárodně uznávaných lidských práv. Riziko zapříčinění hrubého porušování lidských 
práv nebo přispění k němu budeme považovat za záležitost dodržování právních předpisů. 

Tyto zásady jsou veřejně dostupné a jsou sdělovány interně i externě všem zaměstnancům, obchodním 
partnerům a dalším příslušným stranám.  

 
Náš závazek 
Tyto zásady stanovují souhrnný závazek skupiny podporovat lidská práva. Tento závazek vychází z 
našeho členství v iniciativě OSN Global Compact a z dodržování Mezinárodní listiny lidských práv, 
deklarace Mezinárodní organizace práce (MOP) o základních zásadách a právech při práci a obecných 
zásad OSN v oblasti podnikání a lidských práv.   
 
Tyto zásady jsou zohledněny v provozních zásadách a postupech, aby bylo zajištěno, že jsou zakotveny 
v celé organizaci, zejména v doplňujících informacích uvedených na konci těchto zásad.   

 
Rovněž jsou zohledněny v našich partnerstvích, která spolupracují na změnách. Více informací o našich 
partnerstvích naleznete kliknutím zde.   

 
Mezi naše hlavní prioritní oblasti v oblasti lidských práv patří:  

 
• Vážíme si rozmanitosti a nerozlišujeme žádným způsobem, který by souvisel se schopností jednotlivce 

vykonávat svou práci. 
• Všichni jsme zodpovědní za dodržování standardů společnosti Keller v oblasti lidských práv a za to, že se 

k sobě navzájem chováme s respektem. 
• Bezpečnost a ochranu zdraví bereme vážně a ve všech našich činnostech podporujeme bezpečnou práci. 
• Nabízíme spravedlivou tržní mzdu a související benefity. 
• Umožňujeme svobodu sdružování. Zaměstnanci musí mít možnost svobodně se sdružovat podle 

vlastního výběru a mít svobodu kolektivního vyjednávání, pokud jim místní právní předpisy tato práva 
přiznávají. 

• Dodržujeme všechny platné právní předpisy týkající se dětské a nucené práce. 
 
Zjišťování a řešení dopadů na lidská práva  
Skupina má zavedeny zásady a postupy pro zjišťování, předcházení a zmírňování a zohledňování řešení 
dopadů na lidská práva.  
 
Skupina zjišťuje a řeší dopady na lidská práva následujícími způsoby:  
 

• posouzení dopadů s ohledem na rizika v oblasti lidských práv a zmapování nejvýznamnějších rizik,  
• průběžné procesy hloubkové kontroly se používají ke zjišťování, předcházení, zmírňování 

a zohledňování negativních dopadů na lidská práva, které může organizace způsobit nebo k nimž může 

https://www.keller.com/how-we-work/esg-and-sustainability/partnerships


přispět svou vlastní činností nebo které mohou být přímo spojeny s výrobky, činnostmi nebo službami 
společnosti prostřednictvím obchodního vztahu,  

• proces hloubkové kontroly čerpá z interních a/nebo nezávislých externích odborných znalostí v oblasti 
lidských práv a zahrnuje vhodné a smysluplné konzultace s potenciálně dotčenými zúčastněnými 
stranami, 

• konzultace s interními a externími zúčastněnými stranami s cílem zjistit jejich očekávání a reagovat na 
ně,  

• sledování rizik v oblasti lidských práv a účinnosti naší reakce a pravidelné podávání zpráv o nich, 
• zavedené systémy odpovědnosti, 
• závazek proškolit v oblasti lidských práv všechny naše zaměstnance / tým pro dodržování předpisů / 

právní tým / nákupní tým. 

Naše zásady vycházejí z požadavků právních předpisů a mezinárodních úmluv a deklarací, jako jsou např.: 
 
• Mezinárodní listina lidských práv,  
• Deklarace MOP o základních zásadách a právech při práci,  
• Tripartitní deklarace MOP o zásadách pro nadnárodní společnosti,  
• Obecné zásady OSN v oblasti podnikání a lidských práv, 
• Směrnice OECD pro nadnárodní společnosti o odpovědném chování. 

Stížnosti 
Potenciální a/nebo skutečné porušení těchto zásad nebo nedodržení těchto zásad a jakákoli tvrzení 
o negativních dopadech na lidská práva lze oznámit prostřednictvím interních mechanismů skupiny pro 
oznamování nekalých praktik. 
 
Pokud máte skutečné podezření, které chcete oznámit, pokuste se o nich co nejdříve informovat, nejlépe 
své nadřízené. Pokud je vám to nepříjemné nebo si raději chcete promluvit s někým jiným, můžete se 
obrátit na místního manažera, který je pověřen problematikou etiky a dodržování předpisů, nebo na člena 
místního personálního či právního týmu. 
 
Pokud vám tento postup nevyhovuje, můžete využít důvěrnou a anonymní oznamovací linku provozovanou 
společností Safecall, která je zcela nezávislá a specializuje se na řešení podezření na pracovišti. 
 
Další informace naleznete v zásadách skupiny pro oznamování nekalých praktik Zásady oznamování 
nekalých praktik | Keller Group plc.  

 
Dohled nad zásadami  
Tyto zásady schválilo představenstvo. 
 
Na dodržování těchto zásad bude dohlížet výbor pro udržitelnost, který vynaloží veškeré úsilí, aby zajistil 
dodržování závazků obsažených v těchto zásadách. 
 
Skupina bude tyto zásady přezkoumávat a aktualizovat, aby zajistila, že budou zohledňovat výsledky 
posouzení předpokládaných v rámci probíhajících procesů hloubkové kontroly a zpětné vazby od 
zúčastněných stran.  

 
Doplňující informace 
Společně s těmito zásadami v oblasti lidských práv je třeba si přečíst níže uvedené zásady: 
 

• Etický kodex 
• Prohlášení o moderním otroctví a obchodování s lidmi  
• Etický kodex dodavatelského řetězce 
• Zásady oznamování nekalých praktik 
• Zásady v oblasti lidských zdrojů 
• Zásady ochrany zdraví, bezpečnosti a pohody 
• Zásady udržitelnosti 
• Zásady v oblasti biologické rozmanitosti 
• Zásady nákupu 
• Zásady náboru zaměstnanců 

Historie změn dokumentu 

https://www.keller.com/whistleblowing-policy-czech
https://www.keller.com/whistleblowing-policy-czech


Stav zásad FINÁLNÍ 
Datum vydání 15.12.2023  
Poslední aktualizace a schválení 13.12.2024 
Vlastník zásad Sekretariát společnosti 

 


	Úvod
	Oblast působnosti a použití
	Náš závazek
	Mezi naše hlavní prioritní oblasti v oblasti lidských práv patří:
	Zjišťování a řešení dopadů na lidská práva
	Stížnosti
	Dohled nad zásadami
	Doplňující informace
	Historie změn dokumentu

